TRƯỜNG THPT LỘC THÁI
THÔNG BÁO
Về danh sách lớp 11, 12 năm học 2021-2022
và khảo sát thiết bị dạy học trực tuyến
(Lớp 10 đã có thông báo riêng)
Kính gửi: Quý thầy cô là GVCN lớp 10, 11
1. Danh sách lớp 11, 12 đã công bố trên website trường:
- Theo thống kê ở nhiều trường THPT, học sinh có Học lực trung bình thi bài thi KHXH có điểm cao hơn thi bài thi KHTN. Để hạn chế việc đến cuối năm các em xin chuyển qua KHXH, GVCN yêu cầu những HS có HL trung bình suy nghĩ, cân nhắc và dứt khoát, nếu muốn chuyển qua bài thi KHXH thì viết Đơn xin chuyển bài thi, chụp ảnh Đơn gửi Zalo cho GVCN, GVCN gửi cho thầy Phước (để xem xét).
	- Các trường học sinh có thắc mắc, yêu cầu khác, thầy cô trả lời nhẹ nhàng: đang dịch bệnh, không giải quyết được, GVCN xin ghi nhận và chuyển BGH xem xét, giải quyết sau.
- Học sinh năm học 2020-2021 ở lại lớp, xin học lại: Viết Đơn xin học lại (trong đơn ghi rõ họ tên, ngày sinh, nơi sinh, lớp, có hay không có thiết bị học trực tuyến, …..), chụp ảnh Đơn gửi Zalo cho GVCN, GVCN gửi cho thầy Phước (để xem xét độ tuổi, xếp lớp…).
2. Khảo sát học sinh có/không có điều kiện học trực tuyến:
	- Thầy cô liên hệ với GVCN năm ngoái, cập nhật số điện thoại học sinh, lập Nhóm zalo của lớp, thống kê chính xác lại theo mẫu sau:

	Lớp
	Tổng số HS
	Số  gia  đình  học  sinh
không có kết nối Internet
	Số  học  sinh  không  có  thiết bị học trực tuyến

- Thiết bị học trực tuyến là: điện thoại di động, máy tính bảng (iPad), Laptop, máy tính bàn…. -> có thể kết nối internet.
- Thời gian báo cáo kết quả khảo sát: gửi báo cáo theo mẫu trên vào email phuoctranhong74@gmail.com trước 01/9/2021.
3. Ngày tựu trường: Ngày 01/9/2021 (nếu có thay đổi, BGH sẽ thông báo trong lịch tuần).
4. Các phương án dạy học phù hợp với tình hình dịch bệnh:
Thầy cô xem Kế hoạch số 2566/KH-SGDĐT ngày 20/8/2021 của Sở GD&ĐT Bình Phước về việc tổ chức dạy và học năm học 2021-2022 đảm bảo công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 (gửi kèm). Căn cứ kế hoạch này, BGH nhà trường sẽ xây dựng kế hoạch cụ thể, chi tiết (sẽ thông báo PHHS, HS và quý thầy cô sau).
Nhận được thông báo này, quý thầy cô triển khai thực hiện.
Trân trọng thông báo !
					Lộc Ninh, ngày 21 tháng 8 năm 2021.
						   KT. HIỆU TRƯỞNG

[bookmark: _GoBack]
						        Trần Hồng Phước